
2021 年 3 月 11 日 

お客様各位 

 

日本卸電力取引所（JEPX）の価格高騰にともなう 

電気料金に関するお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃より「ワタミのでんき」を御利用いただき

誠にありがとうございます。 

昨年末から今年 1 月下旬まで、JEPX の価格が急騰する状況が継続しました。これに関連し、電気料

金が上がるのではないかとの一部報道もあり、ご心配をお掛けしていることかと思います。固定単価で

のご契約のお客様につきましては、JEPX の価格の影響を受けずに固定単価での料金計算のため、電気

料金が高騰することはございません（ただし、料金内訳にある毎月変動の「燃料調整費単価」につきま

しては、全国的に数か月後から若干上昇することが見込まれております（東京電力などの旧一般電気事業者

公表の燃料費調整単価と同額））。また、市場連動メニューをご契約頂いている数件のお客様には既に個別に

ご相談し対応させて頂いております。 

今回の JEPX の価格高騰状況、及び弊社の対応内容につきまして、下記の通りお知らせ致します。ご

確認のほど何卒宜しくお願い致します。 

敬具 

 

 

記 

■JEPX の価格高騰状況 

弊社ではお客様に販売する電力の一定割合を、JEPX より調達しております。JEPX の価格は、昨

年 12 月前半までは年間を通して 5～10 円/kWh 程度で取引されておりましたが、昨年 12 月 15 日前

後から急激な高騰が続き、1 月上旬から下旬までは 100 円/kWh を超える異常高値が継続しました。 

 

■市場連動メニューへの弊社の対応内容 

今回の JEPX の価格高騰を受け、対象のお客様につきましては、個別に状況を確認させて頂きなが

ら一部料金のご負担やお支払い猶予期間を協議させて頂いております。また、今後につきましては、

相対電源の確保等を進め、JEPX の価格高騰リスクに対応して参ります。 

 

以上 

 

 

電気に関するお問い合わせ先 ワタミエナジー株式会社 

TEL：03-5737-7104 ／ E-mail：info-pps@watami.net （受付時間 平日 9 時～18 時） 

 


